TẬP ĐOÀN
BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG

VIỆT NAM
VNPT ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:               Đồng Nai, ngày       tháng       năm
V/v Hỗ trợ Doanh nghiệp, Hộ kinh
doanh đăng ký, sử dụng hóa đơn
điện tử khởi tạo từ máy tính tiền

theo NĐ 70/2025/NĐ-CP

Kính gửi: Thuế tỉnh Đồng Nai.

Lời đầu tiên, VNPT Đồng Nai xin chân thành cảm ơn đến Quý cơ quan đã hỗ trợ
và hợp tác cùng VNPT Đồng Nai trong suốt thời gian qua.

Căn cứ Nghị định 70/2025/NĐ-CP ngày 20/3/2025 của Chính phủ về việc sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định số 123/2020/NĐ-CP về hóa đơn, chứng từ;

Căn cứ Công điện số 71/CĐ-CT ngày 30/5/2025 của Cục Thuế về việc tăng cường
hỗ trợ doanh nghiệp, hộ kinh doanh đăng ký, sử dụng hoá đơn điện tử khởi tạo từ máy
tính tiền;

Thực hiện theo chủ trương và kế hoạch của Chính phủ và Cục Thuế trong đó một
trong các nhiệm vụ giải pháp là “Hỗ trợ thực chất, hiệu quả doanh nghiệp nhỏ, siêu nhỏ
và hộ kinh doanh”, đối với hộ kinh doanh sẽ “xóa bỏ hình thức thuế khoán đối với hộ
kinh doanh chậm nhất 2026”.

Nhằm đồng hành cùng với Quý cơ quan để tăng cường hỗ trợ Doanh nghiệp, Hộ
kinh doanh đăng ký, sử dụng hoá đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền theo Công điện
số 71/CĐ-CT tại địa bàn tỉnh. VNPT Đồng Nai kính đề xuất nội dung phối hợp triển
khai như sau:

- Quý cơ quan tạo điều kiện cho VNPT Đồng Nai tiếp cận các doanh nghiệp và
hộ kinh doanh chưa sử dụng hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền để hỗ trợ sử
dụng hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền.

- Hiện VNPT có những chính sách ưu đãi dành cho các hộ kinh doanh, cá nhân
kinh doanh lần đầu tiên đăng ký mới:

 Combo ưu đãi bao gồm 03 thành phần không thu tiền như sau:
o HĐĐT khởi tạo từ máy tính tiền VNPT Invoice-POS: 1.000 hoá đơn;
o Chữ ký số VNPT SmartCA – thời gian sử dụng 06 tháng;
o VNPT HKD gói nâng cao – thời gian sử dụng 06 tháng.

 Thời gian đăng ký: từ 25/6/2025 đến 31/12/2025.
- VNPT cam kết có đội ngũ nhân viên bán hàng, hỗ trợ kỹ thuật và chăm sóc

khách hàng trên toàn tỉnh để đảm bảo hỗ trợ các Doanh nghiệp và Hộ kinh doanh triển
khai thành công hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền theo NĐ 70/2025/NĐ-CP.

VIỄN THÔNG ĐỒNG NAI - TẬP ĐOÀN BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG VIỆT NAM
1727/VNPT-ĐNi

VIỄN THÔNG ĐỒNG NAI - TẬP ĐOÀN BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG VIỆT NAM
09

VIỄN THÔNG ĐỒNG NAI - TẬP ĐOÀN BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG VIỆT NAM
9

VIỄN THÔNG ĐỒNG NAI - TẬP ĐOÀN BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG VIỆT NAM
2025

2

VNPT Đồng Nai rất mong được đồng hành cùng Quý Cơ quan để triển khai cho
các các doanh nghiệp và hộ kinh doanh tại địa bàn Đồng Nai và VNPT Đồng Nai cam
kết phục vụ khách hàng trong suốt quá trình sử dụng sản phẩm dịch vụ.

Đầu mối liên hệ:
+ Ông Huỳnh Bảo Quốc - Phụ trách Dịch vụ Số TTKD VNPT Đồng Nai
SĐT: 0918354477 – Email: quochb.dni@vnpt.vn

Một lần nữa xin được gửi lời cảm ơn chân thành đến Lãnh đạo Thuế tỉnh Đồng
Nai đã quan tâm và hỗ trợ VNPT Đồng Nai trong suốt thời gian qua.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ VNPT ĐNI, VNPT BPC (để b/c);
- BGĐ TTKD ĐNI, TTKD BPC (phối hợp);
- Lưu: VT

Số EOF: 752087/VBĐT

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huỳnh An Phú

mailto:quochb.dni@vnpt.vn
NGUYỄN HUỲNH AN PHÚ
ID: 9260056_1591 – Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành eoffice.vnpt.vn – Tập đoàn Bưu chính viễn thông Việt Nam

		NGUYỄN HUỲNH AN PHÚ
	2025-09-09T14:39:21+0700
	Signer's office
	NGUYỄN HUỲNH AN PHÚ
	Signing document

		VIỄN THÔNG ĐỒNG NAI - TẬP ĐOÀN BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG VIỆT NAM
	2025-09-09T14:47:32+0700
	Signer's office
	VIỄN THÔNG ĐỒNG NAI - TẬP ĐOÀN BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG VIỆT NAM
	Signing document